
Chihuahua, Chih., miércoles 19 de agosto de 2015.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

No. 66
GOBIERNO FEDERAL
SECRETARÍA DE SALUD
CONVENIO Modificatorio Nº 01-CM-AFASPE-CHIH/2015 al Convenio Específico en Materia de Ministración de Subsidios para el 
Fortalecimiento de Acciones de Salud Pública en las Entidades Federativas, que celebran por una parte la Secretaría de Salud 
y por la otra el Estado de Chihuahua.

(FOLLETO ANEXO)
-0-

PROGRAMAS Financiados con los Recursos Federales Ministrados del Primer Convenio Modificatorio Nº 01-CM-AFASPE-
CHIH/2015 “AFASPE 2015”.

(FOLLETO ANEXO)
-0-

CONVENIO Modificatorio al Convenio de Colaboración para el Financiamiento con Recursos del Fondo de Protección Contra 
Gastos Catastróficos, que celebran por una parte la Comisión Nacional de Protección Social en Salud y por la otra los Servicios 
de Salud de Chihuahua.

(FOLLETO ANEXO)
-0-

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO Nº 941/2015 IX P.E., mediante el cual la Sexagésima Cuarta Legislatura del Honorable Congreso del Estado de 
Chihuahua, inició el catorce de agosto del año dos mil quince el Noveno Periodo Extraordinario de Sesiones, dentro del Segundo 
Año de Ejercicio Constitucional.

Pág. 4046 
-0-

DECRETO Nº 942/2015 IX P.E., mediante el cual en virtud del auto de fecha 13 de agosto de 2015 emitido por el Juez Octavo 
de Distrito del Décimo Séptimo Circuito, deducido del Juicio de Amparo 1033/2015-IV, en apego a lo dispuesto por el Principio de 
Garantía de Audiencia y Principio de Legalidad, así como al Procedimiento establecido en la Ley de Responsabilidades de los 
Servidores Públicos del Estado de Chihuahua, el presente Decreto se emite en términos del artículo 42 de la Ley de Auditoría 
Superior del Estado de Chihuahua, dando por concluido el procedimiento de fiscalización.  

Pág. 4047 
-0-

DECRETO Nº              950/2015 IX P.E., mediante el cual se adiciona el Artículo Decimosexto Bis y se modifican los Artículos Decimonoveno, 
Vigésimo y Vigésimo Segundo de la Ley de Ingresos del Estado de Chihuahua para el ejercicio fiscal de 2015, aprobada mediante 
Decreto No. 818/2014 I P.O., publicado en el Periódico Oficial del Estado de fecha 20 de diciembre de 2014.

Pág. 4050 
-0-

DECRETO Nº 958/2015 IX P.E., mediante el cual la Sexagésima Cuarta Legislatura del Honorable Congreso del Estado de 
Chihuahua, clausuró el catorce de agosto del año dos mil quince su Noveno Periodo Extraordinario de Sesiones, dentro del 
Segundo Año de Ejercicio Constitucional.

Pág. 4052
-0-

PODER EJECUTIVO
DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO
PRIMERA CONVOCATORIA a examén de oposición a fin de cubrir la Notaría Pública Número Dos del Distrito Judicial Hidalgo, 
con residencia en Hidalgo del Parral, Chih.

Pág. 4053
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.
Pág. 4054 a la Pág. 4104

-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4046  

-0-

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE. DIP. GUSTAVO MARTÍNEZ AGUIRRE. Rúbrica. SECRETARIA. 
DIP. ANA LILIA GÓMEZ LICÓN. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ENRIQUE LICÓN 
CHÁVEZ. Rúbrica.   

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido 
cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los 
diecisiete días del mes de agosto del año dos mil quince.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO 
DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. 
MARIO TREVIZO SALAZAR. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4047



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4048  



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4049

-0-

PRESIDENTE. DIP. GUSTAVO MARTÍNEZ AGUIRRE. Rúbrica. SECRETARIA. 
DIP. ANA LILIA GÓMEZ LICÓN. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ENRIQUE LICÓN 
CHÁVEZ. Rúbrica.   

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido 
cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los 
diecisiete días del mes de agosto del año dos mil quince.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO 
DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. 
MARIO TREVIZO SALAZAR. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4050  

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y 
SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:
DECRETO Nº.      
             950/2015 IX P.E. 

LA SEXAGÉSIMA CUARTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU 
NOVENO PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- Se adiciona el Artículo Decimosexto Bis y se modifican los Artículos Decimonoveno, Vigésimo y 
Vigésimo Segundo de la Ley de Ingresos del Estado de Chihuahua para el ejercicio fiscal de 2015, aprobada mediante 
Decreto No. 818/2014 I P.O., publicado en el Periódico Oficial del Estado de fecha 20 de diciembre de 2014, para quedar 
redactados de la siguiente forma:

ARTÍCULO DECIMOSEXTO BIS.- Si las condiciones del mercado favorecen una opción distinta a la bursatilización descrita 
en el Artículo Decimosexto anterior, se autoriza al Ejecutivo a celebrar, por conducto de la Secretaría de Hacienda, 
financiamiento diferente a dicha bursatilización exclusivamente y hasta por el mismo monto a que se refiere el primer 
párrafo del Artículo Decimosexto. A su vez, dicho financiamiento podrá tener un plazo distinto al descrito en el Artículo 
Decimosexto anterior, plazo que será aquel que el Ejecutivo, por conducto de la Secretaría de Hacienda, acuerde con 
el o los respectivos acreditantes en su momento.

En el financiamiento antes mencionado podrán convenirse todos los términos y condiciones permitidos por la 
normatividad aplicable, así como por las autoridades bancarias y financieras competentes, por los mercados 
financieros y bancarios, por los usos bancarios y demás aplicables, que resulten necesarios y convenientes para la 
debida celebración del mismo. 

Además, dicho financiamiento podrá contar única y exclusivamente con las fuentes de pago siguientes:

Con los derechos y recursos que le corresponden y que tenga derecho a recibir el Estado en su calidad de a) 
fideicomisario en tercer lugar del Fideicomiso número 80672 celebrado el 21 de agosto de 2013, entre el Estado, 
en su calidad de fideicomitente y fideicomisario en tercer lugar, Nacional Financiera, S.N.C., Institución de Banca 
de Desarrollo, en su calidad de fiduciario, Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C., Institución de 
Banca de Desarrollo, en su calidad de fideicomisario en segundo lugar. 

Al efecto, se autoriza al Ejecutivo para que, por conducto de la  Secretaría de Hacienda, constituya un 
fideicomiso irrevocable, de administración, fuente de pago y/o garantía, con carácter de fideicomitente y/o 
fideicomisario y, en general, que utilice y celebre cualquier instrumento o mecanismo, necesario o conveniente, 
con el objeto de afectar única y exclusivamente los derechos y recursos a que se refiere el presente inciso y, 
consecuentemente, garantizar y/o efectuar el pago del financiamiento a que se refiere el presente Artículo 
Decimosexto Bis.

En caso de que el financiamiento cuente con la fuente de pago a que se hace referencia en el presente inciso, 
este no constituirá deuda total financiera, según dicho concepto fue acordado con los acreedores del Estado 
en términos de la operación de reestructura y refinanciamiento de la deuda pública del Estado implementada 
con fundamento en el Decreto No. 1370/2013 XIII P.E. y/o

Los recursos que integren de tiempo en tiempo el patrimonio del Fideicomiso Maestro Irrevocable de b) 
Administración y Fuente de Pago No. F/0152, de fecha 26 de noviembre de 2013, celebrado por el Estado, como 
fideicomitente y fideicomisario en tercer lugar, y Evercore Casa de Bolsa, S.A. de C.V., División Fiduciaria, como 
fiduciario; en el entendido, sin embargo, que el financiamiento deberá cumplir con los términos y condiciones 
que se señalan en el Fideicomiso a que se refiere el presente inciso, para que este sea la fuente de pago del 
financiamiento. 

Los recursos que reciba el Estado con motivo de la celebración del financiamiento materia del presente artículo, al 
igual que la bursatilización a que se refiere el Artículo Decimosexto, deberán de destinarse a las inversiones públicas 
productivas que se enlistan a continuación y en el siguiente orden de prelación: 

El pago de cualesquiera gastos que se generen y que se encuentren estrictamente relacionados con el a) 



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4051

diseño, estructuración, instrumentación y celebración del financiamiento; incluyendo, sin limitar, el pago de los 
honorarios de los asesores y fedatarios públicos que asistan al Estado en las actividades antes descritas, y 

La entrega al Estado, a través del Fondo para el Desarrollo de Infraestructura, creado mediante Decreto No. b) 
446/02 I P.O. y publicado en el Periódico Oficial del Estado el 9 de noviembre de 2002, para  que dicho fondo 
destine los recursos que reciba a inversiones públicas productivas. 

Los recursos que obtenga el Estado, a través del Fondo para el Desarrollo de Infraestructura, no podrán aplicarse, en 
ningún caso, a gasto corriente.

ARTÍCULO DECIMONOVENO.- Se autoriza al Ejecutivo del Estado para que, por conducto de la Secretaría de Hacienda, 
negocie y acuerde todas las bases, condiciones, términos y modalidades, convenientes o necesarios, en los contratos y 
demás documentos relacionados con la emisión de certificados bursátiles fiduciarios referida en el Artículo Decimosexto 
y/o con el financiamiento referido en el Artículo Decimosexto Bis, así como para efectuar todos los actos que se 
requieran o sean convenientes para ejercer las autorizaciones contenidas en los Artículos Decimosexto, Decimosexto 
Bis y Decimoséptimo anteriores.

Asimismo, se autoriza al Ejecutivo del Estado, a través de la Secretaría de Hacienda, para realizar las contrataciones 
y erogaciones que resulten necesarias para pagar los gastos de constitución, celebración, suscripción, aportación 
inicial, operación, constitución de fondos de contingencia y/o reserva y, en general, cualesquiera otros asociados a la 
constitución del fideicomiso, emisión de valores, celebración del financiamiento, obtención de dictámenes de agencias 
calificadoras y/o la contratación de las asesorías y servicios que, en su caso, se requieran para el diseño, estructuración, 
instrumentación, colocación y/o celebración de las operaciones a que se refieren los Artículos Decimosexto, Decimosexto 
Bis y Decimoséptimo anteriores, ya sea directamente o en términos de la fracción VI del Artículo Decimoséptimo anterior, 
en este último caso, exclusivamente por lo que se refiere a la emisión de certificados bursátiles fiduciarios prevista en 
el Artículo Decimosexto anterior. 

ARTÍCULO VIGÉSIMO.- El Fondo para el Desarrollo de Infraestructura deberá tener un control de los recursos que reciba 
de (i) el Fideicomiso que se constituya al amparo de los Artículos Decimosexto y Decimoséptimo anteriores; o (ii) 
directamente del Estado con motivo de la celebración del financiamiento a que se refiere el Artículo Decimosexto Bis; 
independientemente del resto de los recursos que integren de tiempo en tiempo dicho fondo. 

ARTÍCULO VIGÉSIMO SEGUNDO.- En términos del artículo 45, fracción II, de la Ley de Presupuesto de Egresos, Contabilidad 
Gubernamental y Gasto Público del Estado, el Ejecutivo del Estado, a través de la Secretaría de Hacienda, realizará 
las asignaciones y/o ampliaciones presupuestarias que procedan para atender las inversiones públicas productivas a 
que se refiere el Artículo Vigésimo, con cargo a los recursos netos que reciba el Estado por (i) la emisión y colocación 
de los certificados bursátiles fiduciarios a que se refiere el Artículo Decimosexto anterior; o (ii) el financiamiento que se 
otorgue al Estado al amparo del Artículo Decimosexto Bis anterior, según corresponda.

T R A N S I T O R I O

ARTÍCULO ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Periódico Oficial del 
Estado.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los catorce días del mes 
agosto del año dos mil quince.

PRESIDENTE. DIP. GUSTAVO MARTÍNEZ AGUIRRE. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ANA LILIA GÓMEZ LICÓN. Rúbrica. 
SECRETARIO. DIP. ENRIQUE LICÓN CHÁVEZ. Rúbrica.   

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los diecisiete días del mes de agosto del año dos mil 
quince.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. LIC. MARIO TREVIZO SALAZAR. Rúbrica.

-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4052  

-0-

 
PRESIDENTE. DIP. GUSTAVO MARTÍNEZ AGUIRRE. Rúbrica. SECRETARIA. 
DIP. ANA LILIA GÓMEZ LICÓN. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ENRIQUE LICÓN 
CHÁVEZ. Rúbrica.   

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido 
cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los 
diecisiete días del mes de agosto del año dos mil quince.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO 
DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. 
MARIO TREVIZO SALAZAR. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4053

PODER EJECUTIVO
DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO

-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4054  

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.

FRACCIONAMIENTO REAL DEL BOSQUE  2779-62-64-66
-0-

NEMECIO SIERRA AMAYA       2866-64-66
-0-

EULALIO GONZALEZ GUERRERO       2867-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4055

CAROLINA MERCEDES ORTIZ RAMIREZ   2796-64-66-68
-0-

MARTINA EMILIA PEREZ SALDAÑA                2826-64-66
-0-

JOSE IGNACIO FLORES MORALES      2842-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4056  

EDUARDO ZUBIATE CHAVEZ              2798-64-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4057

ALFREDO TORRES MONTOYA               2827-64-66-68
-0-

ELVIA SOTELO LOZOYA                              2833-64-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4058  

MARIA LUISA GONZALEZ SANCHEZ                2834-64-66
-0-

SACHIKO MACHIDA FLORES              2836-64-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4059

ALEJANDRO SAENZ ERIVES              2837-64-66-68
-0-

ARTURO ARANGO PEREZ       2844-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4060  



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4061

CARLOS ALBERTO ROBLEDO ALANIS       2838-64-66-68
-0-

GUILLERMO SEGOBIA SANCHEZ       2840-64-66
-0-

LILIA MADRIGAL MEDINA VIUDA DE LA ROCHA    2850-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4062  

MARCO AURELIO ALVAREZ ROSAS           2839-64-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4063

OCTAVIO MANRIQUEZ ORTEGA          2841-64-66
-0-

LUCIO ARCIGA RAMIREZ        2843-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4064  

MARIA GUADALUPE SANTOS RECENDEZ      2845-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4065

PEDRO GALLEGOS ROCHA       2846-64-66
-0-

MARCELA FLORES FLORES       2851-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4066  

JUAN ROBERTO HUERTA GONZALEZ      2847-64-66
-0-

CARLOS PEREZ CAMPA        2852-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4067

GABRIEL ARZOLA TORRES       2848-64-66
-0-

LUCIA BENITA PALMA BATISTA              2853-64-66-68
-0-

REMIGIO BECERRA VALLES       2857-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4068  

MABY AGUDEZ CORDOBA       2855-64-66
-0-

HILDA GUTIERREZ CHAPARRO DE PALOMINO      2856-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4069

MARCO ANTONIO LUEVANO RAMIREZ      2859-64-66
-0-

JORGE PERCHES GARDEA               2860-64-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4070  

JOSE ALFREDO ACEVEDO RAYAS             2861-64-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4071

CLAUDIA ARACELI MARTINEZ BARRON      2862-64-66
-0-

KARLA SOFIA GONZALEZ RIVERA      2863-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4072  

JOSE ALONSO GARCIA PEREA       2864-64-66
-0-

ALEXY JHOZAFAT CORONA DELGADO      2865-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4073

ARTURO MARTINEZ CONTRERAS      2878-64-66
-0-

JULIO JAVIER HERNANDEZ SALDAÑA      2879-64-66
-0-

SANTOS DELIA VASQUEZ ARMENDARIZ             2891-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4074  

RUBEN MUÑOZ MENDOZA       2880-64-66
-0-

SOCORRO VALVERDE OROZCO       2881-64-66
-0-

IRMA GOMEZ CHAVEZ        2882-64-66
-0-

CARLOS IVAN LOZANO MORENO       2883-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4075

GIMENA ROCHA ALMEIDA       2884-64-66
-0-

EDUVIGES OLIVAS VALDIVIEZO       2885-64-66
-0-

MARIA DEL ROSARIO SANCHEZ MONARES       2887-64-66
-0-

AURELIO DAVALOS MARTINEZ       2956-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4076  

BLAS RASCON PEREZ                2889-64-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4077

JAVIER FERNANDEZ HERNANDEZ             2890-64-66-68
-0-

JAIME MONTOYA CAMACHO                     2892-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4078  

JESUS ROGELIO CARO SALAZAR                    2893-64-66
-0-

ALMA ISELA MARQUEZ VALENZUELA             2894-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4079

KARLA YAÑEZ ORTIZ                      2895-64-66
-0-

FERNANDO MENDOZA                      2896-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4080  

ADRIANA CAMACHO MIRELES                     2897-64-66
-0-

DINORA RODRIGUEZ GONZALEZ DE SANCHEZ     2898-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4081

JAZIEL RODRIGUEZ CARBAJAL                     2580-64-66
-0-

MARIA DEL CONSUELO CARRILLO                  2581-64-66
-0-

FRANCISCO JAVIER ACOSTA CARBALLO       2582-64-66
-0-

MARIA ESMIRA HERRERA SAENZ       2727-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4082  

SAUL EUGENIO PAYAN CHAPARRO                 2939-66-68
-0-

JORGE MORENO JACQUEZ               2940-66-67-68
-0-

JESUS JOSE PALMA GARCIA                     2941-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4083

MARIA DE LOURDES LECHUGA BORUNDA    2942-66-68
-0-

SANTA CONSUELO SANCHEZ MORENO         2943-66-68
-0-

JOSE FRANCISCO GONZALEZ CALDERON    2944-66-68
-0-

JOSE GARCIA CLARO        2957-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4084  

IRACEMA MANZO RAMOS                     2945-66-68
-0-

MANUEL RODRIGUEZ MARTINEZ                     2946-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4085

GLORIA GUADALUPE SANMIGUEL PADRON  2947-66-68
-0-

LEONARDO GABRIEL ESPINOZA RUBIO      2948-66-68
-0-

GUADALUPE GUARDIOLA GONZALEZ      2953-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4086  

OBED ROBERTO GAMBOA HERNANDEZ   2949-66-68-70
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4087

ALTAGRACIA OLIVAS PEÑA DE PEREZ     2950-66-68-70
-0-

RAFAEL CASTILLO FONTES       2958-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4088  

ARLETTE LOURDES VAZQUEZ LEDESMA 2951-66-68-70
-0-

MARIA DEL CARMEN BOCANEGRA MALDONADO  2952-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4089

MARIA PATROCINIA MONTES GUTIERREZ     2954-66-68
-0-

JACINTO CARRILLO ROMO               2966-66-68-70
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4090  

REBECA HERRERA MELERO       2955-66-68
-0-

LILY RASCON LOZANO        2959-66-68
-0-

MARIA TERESA PEÑA COLLAZO       2960-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4091

PEDRO MALAXECHEVARRIA ACHAVAL      2961-66-68
-0-

ROSA MARIA MENDOZA CHACON              2965-66-67-68
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4092  

CARLOS GERMAN RODRIGUEZ TOUCHE      2967-66-68
-0-

FELIPE NEVAREZ OLIVAS       2968-66-68
-0-

MA. DEL ROCIO LIRA MUÑIZ       2969-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4093

ALEJANDRO DE JESUS ORNELAS FERNANDEZ     2970-66-68
-0-

CIRENDIRA ALEJANDRA VILLARREAL CANTU    2971-66-68
-0-

MARY CRUZ CAMARGO SOTO        2962-65-66-67
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4094  

JORGE ARTURO ESTRADA OLIVAN            2972-66-68-70
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4095

CANDIDA TRINIDAD MELARA AYALA          2973-66-68-70
-0-

JOSE MANUEL REYES CASTAÑEDA      2975-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4096  

RICARDO VELAZQUEZ APODACA                    2974-66-68
-0-

CAPITALIZADOR AUTOMOTRIZ
DE CHIHUAHUA, S.A DE C.V.              2976-66

-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4097

MARCELINA QUINTANA ROMERO                     2725-66-68
-0-

MA. CLAUDIA MORALES SANTILLAN               2977-66-68
-0-

JOSE MEZA GOMEZ        2978-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4098  

GRUPO CONSTRUCTOR VALLARTA, S.A. DE C.V.             2996-66
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4099

GRUPO CONSTRUCTOR VALLARTA, S.A. DE C.V.             2997-66
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4100  

FERNANDEZ HERNANDEZ JOSE MAURICIO             2998-66
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4101

MORENO SAAVEDRA JOSE ANTONIO              2999-66
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4102  

GARCIA CORRAL RAMON AGUSTIN              3000-66
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 19 de agosto de 2015.                                     4103

MARIA ELENA AGUIRRE ALVARADO                       66
-0-

SENTENCIA

JUZGADO SEGUNDO FAMILIAR
DISTRITO BRAVOS
CD. JUÁREZ, CHIH.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A DIECINUEVE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE
Vistos los autos, para resolver en definitiva el expediente número 1240/2008, relativo al Juicio de Divorcio Contencioso, promovido por la 
C. MARIA ELENA AGUIRRE ALVARADO,  en  contra  del C. RICARDO MORENO; y, 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

Por lo anteriormente expuesto y fundado, y con apoyo en los establecido por los artículos 94, 95, 96, 97, 98, 99, 103, y demás relativos y 
aplicables del Código de Procedimientos Civiles, se. 

R E S U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la vía especial de Divorcio.
SEGUNDO.- La actora señora MARIA ELENA AGUIRRE ALVARADO, acreditó su acción, mientras que su demandado el señor RICARDO 
MORENO AGUIRRE, incurrió en rebeldía.
TERCERO.- Se decreta la disolución del vínculo matrimonial que une a la señora MARIA ELENA AGUIRRE ALVARADO y el señor RICARDO 
MORENO AGUIRRE, celebrado el día doce de Junio de mil novecientos ochenta y cuatro,  ante el C Oficial Segundo del Registro civil de 
Zaragoza Distrito Bravos, Juárez, en el libro numero 0032, folio 098, acta numero 01230,  bajo el régimen de sociedad conyugal.
CUARTO.- Concluye la Sociedad Conyugal y su liquidación, debe efectuarse en los términos del artículo 681 del Código Adjetivo Civil vigente 
para el Estado, y para ello deberán aportar inventario de los bienes habidos, demostrar su propiedad así como de las deudas contraídas.
QUINTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente resolución, publíquense sus resolutivos en el Periódico Oficial del Estado, de conformidad 
con el artículo 419 del Código de Procedimientos Civiles, y una vez efectuado lo anterior, y previa comprobación que se haga ante éste 
Tribunal, del cumplimiento de los requisitos para el levantamiento del acta correspondiente, gírese atento oficio al Titular de la Segunda 
Oficialía del Registro Civil de Zaragoza Distrito Bravos, para que realice las anotaciones marginales en el acta de matrimonio número 01230, 
del  Libro 0032,  a folio 098, así como en las actas de nacimiento de las partes.
SEXTO.- Notifíquese personalmente esta resolución a la parte actora señora MARIA ELENA AGUIRRE ALVARADO y por medio de cedula 
a la parte demandada el señor RICARDO MORENO AGUIRRE. 
SEPTIMO.-   No se hace condena en costas.
OCTAVO.- Quedan si efecto las medidas provisionales decretadas.

N O T I F I Q U E S E

Así, lo resolvió en definitiva y lo firma, el C. LICENCIADO SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez Titular  del Juzgado Segundo de lo 
Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa ante su C. Secretaria de Acuerdos,  que da fe.- DOY FE.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A ONCE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. LA C. LIC. MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ, 
Secretaria de Acuerdos adscrita al Juzgado Segundo de lo Familiar para el Distrito Judicial Bravos, hace constar que:

Visto el estado que guardan los presentes autos y como se desprende la resolución que obra visible a fojas veintisiete a la treinta y uno, 
que ha transcurrido el termino que marca la Ley, sin que las partes se hayan inconformado con la sentencia pronunciada en autos; por lo 
que, se les tiene por perdido de tal derecho.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A ONCE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. Vista  la constancia que antecede, levantada por la C. 
Secretaria de Acuerdos, adscrita a este H. Tribunal y desprendiendose de autos, que ha transcurrido el término que marca la Ley sin que 
las partes hayan mostrado su inconformidad con la sentencia pronunciada, con apoyo además en el artículo 397 Fracción II, 398 Y 822 del 
Código de Procedimientos Civiles vigente en  nuestro Estado, se declara que la resolución emitida en fecha DIECINUEVE DE NOVIEMBRE 
DEL AÑO DOS MIL DIEZ, ha causado ejecutoria.



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 19 de agosto de 2015.4104  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar $ 33.67

Costo de la Suscripción anual                              $2,031.21
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,015.61
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo que exceda de 96 páginas $33.85

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $828.60

Media página $414.30

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar
Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.67

$24.69

AVISO

IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


